Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1208/UBND-KGVX ngày 19/5/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tăng cường công tác đấu tranh phòng chống thuốc, thực phẩm bảo

vệ sức khỏe giả.

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố (chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương) đẩy mạnh

công tác thông tin tuyên truyền về triển khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày

19/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường đấu tranh chống buôn lậu, gian

lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng thuộc nhóm

hàng dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị thuốc y học cổ

truyền; Công điện số 41/CĐ-TTg ngày 17/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về xử

lý vụ việc sản xuất, buôn bán hàng giả là thuốc chữa bệnh, thực phẩm bảo vệ sức

khỏe. Tuyên truyền các nội dung về nguy cơ, tác hại của việc sử dụng thuốc giả,

thuốc không rõ nguồn gốc, thực phẩm bảo vệ sức khỏe giả; Thúc đẩy hoạt động mua

bán thuốc theo đơn và sử dụng thuốc an toàn, hiệu quả. (kèm theo Công văn số

1208/UBND-KGVX ngày 19/5/2025).

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, btbthi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SVHTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền tăng cường công tác đấu

tranh phòng chống thuốc, thực phẩm bảo

vệ sức khỏe giả

Kiên Giang, ngày        tháng       năm 2025

		2025-05-21T10:53:00+0700

		2025-05-21T11:15:07+0700

		2025-05-21T15:17:17+0700

		2025-05-21T15:17:18+0700

		2025-05-21T15:17:19+0700

		2025-05-21T15:17:20+0700